H
INSTllUIDFEDERAL

PORTARIA N' 2012 DE 19 1)E SETEÀ4BRO DE 2017

O l)intor de Desenvolvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria dc (festão de Pessoas do Instituto Federal
do Parada, no uso da competência que Ihe con6etc a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reitor do
Instituto Federal do Parara, considerando o disposto
no art. 14, $ 1', c aü. 34 da Lei 12.772/2012. e
confomte processo n' 2341 1 .{)05791/2017-84.

RESOLVE

1. Conceder progressão funcional por desempenho académico, a partir de

09/08/2017, ao servidor G(JSTXVO LUIS LOTES SILyEIRA, SIAPE 1 802847, ocupante de

catBO de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no CAMPUS EaD, da classe

D nível 304, para a classe 1) nível 401, por ter obtido 173 pontos na avaliação de desempenho
acadêmico

11. A data final do interstício para o mencionado servidor habilita-w à progressão
subsequente é 09/08/2019. ' '

h

ANOWWON iÜi2 ÃijÃMI
Diretor dc Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av.Vector Ferreiro do Amaram 30ó-Tarumã. Curltiba . PR l CEP 82S30-230 - Brasil